22 438 Diário da República, 2.a série — N.o 151 — 7 de Agosto de 2007

Agrupamento Vertical de Escolas Mouzinho da Silveira

Despacho n.o 17 419/2007

Por despacho de 14 de Junho de 2007 do presidente executivo,
no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeadas, nos termos das alíneas a) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
dos artigos 64.o e do 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação
definitiva das escolas do pré-escolar do ensino básico abaixo indicadas:

Grupo Nomes Escola

Pré-escolar . . . . Maria Isabel Ramos
Domingos Oliveira.

EB1/JI n.o 3 Baixa da
Banheira.

Pré-escolar . . . . Maria de Lurdes Martins
Alves P. Vargas.

EB1/JI n.o 3 Baixa da
Banheira.

Grupo Nomes Escola

Pré-escolar . . . . Rosa Maria Conceição
Xufre Basnastinha.

EB1/JI n.o 1 Baixa da
Banheira.

10 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Eli-
zabete do Sacramento do Rosário Pereira Racha Pacheco.

Agrupamento de Escolas de Nun’Álvares

Despacho n.o 17 420/2007

Por despacho de 12 de Julho de 2007 do presidente da comissão
executiva instaladora, no uso da competência delegada no n.o 1.1
do despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de
Setembro de 2006, foram transferidos, nos termos das alíneas a) do
n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo no Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9
de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do
quadro de nomeação definitiva abaixo designados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

200 Catarina Maria Branco Ferreira Tavares . . . . . . . . . . . . Península de
Setúbal.

15 EB 2 de Nun’Álvares . . . . . . . . . . . 310190

220 Ana Paula Rocha Filipe Carneiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . QE . . . . . . . 340303 EB 2 de Nun’Álvares . . . . . . . . . . . 310190
220 Maria Manuela Borges Carneiro Gamboa de Medeiros QE . . . . . . . 342440 EB 2 de Nun’Álvares . . . . . . . . . . . 310190
230 Rosalina Miranda Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . QE . . . . . . . 341538 EB 2 de Nun’Álvares . . . . . . . . . . . 310190
230 Sónia da Cruz Marcelino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . QE . . . . . . . 340406 EB 2 de Nun’Álvares . . . . . . . . . . . 310190
240 António Francisco Baptista Marques . . . . . . . . . . . . . . . QE . . . . . . . 340698 EB 2 de Nun’Álvares . . . . . . . . . . . 310190
240 José Dionísio Gromicho Bandalhinho . . . . . . . . . . . . . . QE . . . . . . . 340649 EB 2 de Nun’Álvares . . . . . . . . . . . 310190
230 Sandra Cristina Prates Boleta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . QZP . . . . . . 15 EB 2 de Nun’Álvares . . . . . . . . . . . 310190

12 de Julho de 2007. — A Presidente da Comissão Executiva Instaladora, Isabel Maria Capela de Almeida Ferreira.

Agrupamento de Escolas Nuno Gonçalves

Despacho n.o 17 421/2007

Por despacho de 23 de Abril de 2007 da presidente do conselho
Executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras
a seguir indicadas:

Grupo Nome QZP Código Para a Escola Código

110 Cristina Maria dos Santos Reis Machado André Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . 11 E. B. 1 dos Anjos . . . . . . . . . . . . . 250259
110 Maria Isabel Gil de Almeida . . . . . . . . . . . . . . . . Leiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 E. B. 1 dos Anjos . . . . . . . . . . . . . 250259
110 Maria José Pires Monteiro Nabais . . . . . . . . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . 11 E. B. 1 Lisboa n.o 69 . . . . . . . . . . 254009
110 Mónica Elisabete dos Santos Elias da Silva . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . 11 E. B. 1 Martim Moniz . . . . . . . . 254356
110 Narimana Alibhai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . 11 E. B. 1 dos Anjos . . . . . . . . . . . . . 250259
110 Olga Brígida Raposo Baeta . . . . . . . . . . . . . . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . 11 E. B. 1 Lisboa n.o 1 . . . . . . . . . . . 239367
110 Sandra Maria Nunes Martins de Almeida . . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . 11 E. B. 1 Martim Moniz . . . . . . . . 254356

23 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Laurinda Maria Diogo Pereira.

Despacho n.o 17 422/2007

Por despacho de 23 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o

e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n,.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

200 Fernanda Esteves Cameirão . . . . . . . De Oeste . . . . . . . . . . . . . . . 19 Cidade e zona norte de Lisboa . . . 11
110 Ana Gomes Pereira . . . . . . . . . . . . . . . De Lisboa Ocidental . . . . . . 23 Cidade e zona norte de Lisboa . . . 11
200 Maria da Piedade Lopes Gralha . . . . Da península de Setúbal . . . 15 Cidade e zona norte de Lisboa . . . 11
100 Natércia da Conceição Rodrigues de

Barros Santos.
Do Douro Sul . . . . . . . . . . . 20 Cidade e zona norte de Lisboa . . . 11

23 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Laurinda Maria Diogo Pereira.